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Lek na chorobę popromienną

Ostra choroba popromienna może zabić w krótkim czasie – giną białe ciałka odpowiedzialne za walkę
z zakażeniami, a krew traci krzepliwość. Także szpik ulega uszkodzeniu i nie jest w stanie
wyprodukować nowych komórek. Jak dotąd nie ma leków, które by temu zapobiegały.

Naukowcy z firmy Hollis-Eden Pharmaceuticals w San Diego (Kalifornia) ogłosili, że wydzielany
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przez nadnercza 5-androstenediol(AED) pobudza wzrost komórek szpiku i dzięki temu zmniejsza
śmiertelność małp poddanych dawce promieniowania rzędu 6 grejów z 32 do 12 procent. Poprawia
się przede wszystkim wytwarzanie płytek krwi.

40 małpom podawano domięśniowe zastrzyki AED 4 godziny po ekspozycji na promieniowanie,
a później raz dziennie przez pięć kolejnych dni. Nie stosowano innych metod leczenia – na przykład
transfuzji, których raczej nie dałoby się zapewnić w przypadku masowych ofiar.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.

 
23-04-2025

Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.

 
23-04-2025

Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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